
Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

На основу члана 49. ст. 5. Закона о спорту (“Сл. гласник РС”, бр. 10/2016) и члана 52. став 

1. тачка 5. Статута Удружења одбојкашких судија Србије, као и члана 6. Пословника о раду 

Председништва Удружења одбојкашких судија Србије, Председништво Удружења одбојкашких 

судија Србије, на седници одржаној 24.05.2022. године донело је: 

 

ПРАВИЛНИК 

О ВОЂЕЊУ КЊИГЕ ЧЛАНОВА 

УДРУЖЕЊА ОДБОЈКАШКИХ СУДИЈА СРБИЈЕ 

Члан 1 

Овим Правилником се уређује садржај и начин вођења Књиге чланова Удружења 

одбојкашких судија Србије (у даљем тексту: Књига чланова УОСС) у складу са одредбама 

Правилника о књизи чланова удружења, друштава и савеза у области спорта, Министарства 

спорта и омладине Републике Србије. 

На питања које овај Правилник није обрадио, директно се примењују одредбе Правилника 

о књизи чланова удружења, друштава и савеза у области спорта, Министарства спорта и 

омладине Републике Србије. 

Члан 2 

УОСС води Књигу чланова УОСС, у складу са Законом о спорту (у даљем тексту: Закон), 

Статутом УОСС (у даљем тексту: Статут) и овим правилником.  

Члан 3 

У пословима вођења евиденција чланства и сакупљања података о личности, УОСС 

примењује све прописане принципе заштите података о личности у складу са Законом којим се 

уређују питања заштите података о личности.  

Члан 4 

Ради ефикаснијег вођења евиденције и ажурурања података Књиге чланова УОСС и 

доступности података члановима УОСС, УОСС у своме раду развија и користи електронску 

базу чланова УОСС –С1 систем. 

С1 систем УОСС је реализован уз поштовање Законских одредби којима се уређују питања 

заштите података о личности. 

Подаци о физичким лицима (судије и контролори-делегати) члановима УОСС обрађују се 

на основу сагласност за обраду личних података у складу са одредбама чл. 12. и чл. 15. Закона 

о заштити података о личности.  

Подаци у Књизи чланова УОСС идентични су подацима који су унети у С1 систем УОСС.  

 



Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

Члан 5 

Чланови УОСС су у обавези да унесу своје личне податке у С1 систем УОСС, као и да их 

редовно ажурирају. 

Подаци које чланови УОСС уносе у С1 систем УОСС су обавезни. 

Члан 6 

Књига чланова УОСС се састоји од: 

- Насловне стране (омота) Књиге чланова спортског удружења (Образац бр. 1 из 

Правилника о књизи чланова удружења, друштава и савеза у области спорта), 

- Прегледног листа чланова спортског удружења -  правног лица (Образац бр. 2 из 

Правилника о књизи чланова удружења, друштава и савеза у области спорта), 

- Евиденционог листа члана спортског удружења –  правног лица (Образац бр. 3 из 

Правилника о књизи чланова удружења, друштава и савеза у области спорта) и 

- Евиденционог листа члана спортског удружења  – физичког лица (Образац бр. 4 из 

Правилника о књизи чланова удружења, друштава и савеза у области спорта) 

- Збирни Евиденциони лист чланова спотског удуржења – физичких лица (Образац бр. 4а). 

Члан 7 

На Насловној страни (омоту) Књиге чланова УОСС налази се амблем УОСС и уписује се 

текст: „Књига чланова Удружења одбојкашких судија Србије - УОСС“. Омот Књиге чланова 

одштампан је уз овај Правилник, на Обрасцу бр. 1, и чини његов саставни део.  

Члан 8 

Чланови УОСС из члана 32. Статута евидентирани су у Прегледном листу чланова УОСС 

на Обрасцу бр. 2 који је саставни део овог Правилника. 

Члан 9 

Свака ОСО у УОСС има свој Евиденциони лист члана УОСС – правног лица: Образац бр. 

3 који је саставни део овог Правилника.  

У Књизи чланова УОСС улаже се како основни (уписни) евиденциони лист тако и све 

касније измене.  

Евиденциони лист је уједно и приступница у УОСС, у смислу одредаба Статута УОСС. 

Свака ОСО из члана 32. Статута УОСС има своју ознаку која је уједно и евиденциони број 

ОСО у Обрасцу бр. 2 и Обрасцу бр. 3. ОСО има додељен римски број, почев од броја I па до 

броја ХII из С1 система УОСС. 



Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

Члан 10 

У Књигу чланова УОСС која се односи на чланове УОСС, судије и контролоре-делегате  

(образац бр. 4 - Евиденциони лист члана спортског удружења  – физичког лица) одговорна лица 

чланова УОСС из члана 32. Статута УОСС уносе податке из С1 система УОСС.  

Сваки евиденциони лист OСО из Обрасца бр.4 има свој јединствени број који се 

континуирано наставља (евиденциони број ОСО (I...XII – 1 (стр), - 2 (стр)...). 

Само подаци који се налазе у С1 систему УОСС се могу унети у Образац бр. 4. 

Члан УОСС који не унесе своје податке у С1 систем УОСС, или се не изјасни о својој 

активности сматра се неактивним чланом и не може се налазити на листи чланова ОСО и УОСС, 

а у поље датум престанка чланства у Обрасцу бр. 4 уноси се датум престанка чланства. 

Члан 11 

Категорија чланства из образца бр. 4 ажурира се након спроведеног самосталног 

изјашњења чланова УОСС о активности у такмичарској години. 

Категорије чланова УОСС могу бити: редовни, придружени и почасни чланови. 

Статус чланова УОСС може бити „активан“, „мировање“ и „неактиван“. 

Редовни чланови су активни чланови, док су чланови у мировању придружени чланови. 

Члан 12 

 Број чланова по категоријама наведеним у члану 11. је неопходан ради утврђивања: 

- расположивог судијског и контролорског кадра ради формирања листа судија и 

контролора-делегата за наредну такмичарску сезону најкасније 30 дана пре почетка 

такмичарских утакмица у организацији Одбојкашког савеза Србије (у даљем тексту. ОССРБ), и 

територијалних одбојкашких савеза, 

- броја делегата у Скупштини УОСС  по свакој ОСО из члана 32. Статута из реда редовних 

чланова на дан 31. децембар године која претходи години у којој се одржава Изборна 

Скупштина УОСС. 

Члан 13 

 Поред образаца прописаних Правилником о књизи чланова удружења, друштава и савеза 

у области спорта, УОСС у вођење Књиге чланова УОСС уводи још један образац: Образац број 

4а који се односи на збирне податке о члану ОСО – физичким лицима, судији или контролору-

делегату из обрасца бр. 4. 

 

Члан 14 

Председник ОСО из члана 32. Статута УОСС стара се о ажурном и тачном вођењу Књиге 

чланова и администрирању података у С1 система УОСС. 

Председник ОСО одређује лице које је овлашћено за унос података у књигу чланова.  



Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

 

 

Члан 15 

 Председник УОСС и Секретар УОСС старају се о ажурном и тачном вођењу Књиге 

чланова УОСС, провером унетих података у С1 система УОСС и обрасцима достављеним од 

стране ОСО. 

Члан 16 

Ступањем на снагу овог Правилника, престаје да важи Правилник о вођењу књиге 

чланова Удружења одбојкашких судија Србије од 18.4.2019. године 

Члан 17 

Овај Правилник ступа на снагу даном објаве на интернет страници УОСС. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 



Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

Образац 1 

Насловна страна (омот) Књиге чланова спортског удружења 

 

                                                           

 

КЊИГА ЧЛАНОВА 

 
УДРУЖЕЊЕ ОДБОЈКАШКИХ СУДИЈА СРБИЈЕ - 

УОСС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

Образац 2 

Прегледни листа чланова спортског удружења– правног лица 

УДРУЖЕЊЕ ОДБОЈКАШКИХ СУДИЈА СРБИЕ - УОСС 

ПРЕГЛЕД ЧЛАНОВА 

 

Р. 

бр. 

  

НАЗИВ  

Бр. 

евиденц.  

листа 

Категорија 

чланства 

1 

 
Удружење београдских одбојкашких судија – УОСГБ  I АКТИВАН 

 

2 Удружење одбојкашких судија Војводине - УОСВ II АКТИВАН 

3 Удружење одбојкашких судија Тимочке крајине  III АКТИВАН 

4 Удружење одбојкашких судија Шумадије и Поморавља  IV АКТИВАН 

5 Удржење одбојкашких судија Краљева  V АКТИВАН 

6 Удружење одбојкашких судија Јабланичког, Топличког и Пчињског 

округа  

VI АКТИВАН 

7 Удружење одбојкашких судија Златиборског и Моравичког округа  VII АКТИВАН 

8 Окружни одбојкашки савез Ваљево – судијска организација  VIII АКТИВАН 

9 Удружење одбојкашких судија Града Ниша  IX АКТИВАН 

10 Удружење одбојкашких судија Браничевског и Подунавског округа  X АКТИВАН 

11 Удружење одбојкашких судија Косова и Метохије  XI АКТИВАН 

12 Удружење одбојкашких судија Мачванског округа  XII АКТИВАН 

13 Удружење одбојкашких судија Новог Сада  II-1 АКТИВАН 

14 Матична организација одбојкашких судија Бачка Паланка, II-2 АКТИВАН 

15 Удружење одбојкашких судија Средњи Банат, II-3 АКТИВАН 

16 Удружење одбојкашких судија Кикинда, II-4 АКТИВАН 

17 Удружење одбојкашких судија Источни Срем, II-5 АКТИВАН 

18 Удружење одбојкашких судија Срема, II-6 АКТИВАН 

19 Удружење одбојкашких судија Јужни Банат, II-7 АКТИВАН 

20 Удружење одбојкашких судија Бачка II-8 АКТИВАН 

 

Датум уноса података ___________ 

 

Извор података: С1 систем УОСС 

 



Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

Oбразац 3. 

Евиденциони лист члана спортског удружења –  правног лица 

 

___________________________________________________ 

(назив спортског удружења) 

ЕВИДЕНЦИОНИ ЛИСТ ЧЛАНА – ПРАВНОГ ЛИЦА 

Број листа ________________ 

 

НАЗИВ  

(пун и скраћени) 

пун назив: 

скраћени назив: 

СЕДИШТЕ  

(општина, улица и број) 

општина: 

улица и број: 

МАТИЧНИ БРОЈ  

ПИБ број  

БАНКОВНИ ТЕКУЋИ РАЧУН  

(број, назив и седиште банке) 

назив и седиште банке: 

број рачуна: 

БРОЈ БУЏЕТСКОГ РАЧУНА (ТРЕЗОР)  

БРОЈ ТЕЛЕФОНА  

БРОЈ ФАКСА  

ИМЕЈЛ АДРЕСА  

ИНТЕРНЕТ ПРЕЗЕНТАЦИЈА (WEB 

АДРЕСА) 

 

УПИС У РЕГИСТАР (орган код кога 

је извршен упис, број у регистру, 

број и датум решења о упису) 

орган: 

број у регистру: 

број и датум решења: 

ВРСТА ОРГАНИЗАЦИЈЕ:  спортско 

удружење 

 

ЧЛАНСТВО У ДРУГИМ 

УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА 

 

ДАТУМ УСВАЈАЊА СТАТУТА  

ЗАСТУПНИК ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

ГРАНА / ОБЛАСТ СПОРТА  

БРОЈ ЧЛАНОВА  укупан број чланова: 

број чланова по категоријама чланства: 

1. редовни: 

2. придружени: 

3. почасни: 

 



Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 

ОРГАНИЗАЦИЈИ 

укупан број запослених: 

зброј запослених на неодређено време: 

број запослених са високом стручном спремом: 

ДАТУМ ПРИЈЕМА У ЧЛАНСТВО   

КАТЕГОРИЈА ЧЛАНСТВА   

ПРЕДСТАВЉАЊЕ У ОРГАНИМА 

СПОРТСКОГ УДРУЖЕЊА 

  

ИЗРЕЧЕНЕ ДИСЦИПЛИНСКЕ КАЗНЕ врста: 

време трајања: 

ДАТУМ ПРЕСТАНКА ЧЛАНСТВА У 

СПОРТСКОМ УДРУЖЕЊУ 

 

НАПОМЕНЕ  

 

 

Датум уноса података ___________ 

 

Извор података: С1 систем УОСС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

 

Образац 4 

Евиденциони лист члана спортског удружења  – физичког лица 

 

________________________________ (назив спортског удружења -ОСО) 

 

ЕВИДЕНЦИОНИ ЛИСТ ЧЛАНА – ФИЗИЧКОГ ЛИЦА 

 

Број листа ________________ (од броја I па до броја ХII - бр. легитимације члана) 

ИМЕ, ИМЕ РОДИТЕЉА И 

ПРЕЗИМЕ 

 

ДАТУМ РОЂЕЊА  

ДРЖАВЉАНСТВО  

АДРЕСА ПРЕБИВАЛИШТА, 

ОДНОСНО БОРАВИШТА 

 

ПОДАЦИ ЗА КОНТАКТ  

БРОЈ ЛИЧНОГ ДОКУМЕНТА КОЈИ 

СЛУЖИ КАО СРЕДСТВО 

ИДЕНТИФИКАЦИЈЕ 

 

ДАТУМ УЧЛАЊЕЊА  

КАТЕГОРИЈА ЧЛАНСТВА  

ИЗРЕЧЕНЕ ДИСЦИПЛИНСКЕ 

КАЗНЕ 

 

ИЗБОР У ОРГАНЕ СПОРТСКОГ 

УДРУЖЕЊА  

 

ДАТУМ ПРЕСТАНКА ЧЛАНСТВА  

НАПОМЕНЕ  

 

 

Датум уноса података ___________ 

 

Извор података: С1 систем УОСС 

 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 



Правилник о вођењу Књиге чланова УОСС – 24.05.2022. 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

Образац 4а  

   ЗБИРНИ ЕВИДЕНЦИОНИ ЛИСТ ЧЛАНОВА – ФИЗИЧКИХ ЛИЦА (УПИСАТИ НАЗИВ ОСО) 

 

    ЛИСТ БРОЈ:_______ 
 

Р.бр 
Бр. судијске 

легитимације 

Име, име оца и 

презиме 
Датум рођења 

Адреса пребивалишта 

/ боравишта 

Подаци за 

контакт 
Датум учлањења 

Датум престанка 

чланства 

Категорија 

чланства у складу 

са Статутом 

УОСС 

                  

                  

                  

 

Датум уноса података ___________ 

 

Извор података: С1 систем УОСС 


